

Proletariusze wszystkich krajów łączcie się!

SZTANDARD

LUDU

**ORGAN
KW PZPR
W LUBLINIE**

ROK XX. NR 210 (6456) LUBLIN, PIĄTEK, 4 WRZEŚNIA 1964 R. A Cena 50 gr

Fakty

wydarzenia

5 września 1939 r...

19 dywizja piechoty odwodowej armii „Prusy” nie zdołała odeprzeć kolejnych ataków niemieckiej dywizji pancernej w rejonie Piotrkowa, po walkach ulicznych nieprzyjaciel zajmuje miasto.

Nasze pozycje obronne znajdujące się na północ od Sieradza na Warcie, po zaciętych walkach przełamane zostały przez oddziały 8 armii niemieckiej. Zagrożona dwustronnym okrężeniem (od południa i północy) armia „Łódź” opuściła dotychczasowe pozycje obronne nad Wartą i Widawką i przeszła na linię Łask — Wadalew.

Przełamanie naszego frontu w centrum, na północy i północnym zachodzie stwarza nowe niebezpieczeństwo odcięcia od głównych sił armii „Poznań” i „Pomorze”. W tej sytuacji obie armie zmuszone są do wycofywania się w rejon położony na północ od Łodzi...

Nieprzyjaciel większymi siłami wszedł w styczność z obroną wybrzeża od ładu. W tym dniu zajęte zostały Kartuzy...

Na przedmieściach Warszawy nadal trwają prace przy budowie umocnień i budowie zapór przeciwczołgowych. Wszystkie drogi prowadzące do Warszawy od północy i zachodu zatłoczone są masami uciekinierów...

6 września 1939 r...

Korzystając z przegrupowywania się naszej grupy operacyjnej „Wyszków” oddziały 3 armii niemieckiej zdobywają przyczółek na Narwi pod Różanem. Wojska nieprzyjaciela rozpoczynają manewr okrążający od wschodu linię środkowej Wisły i Warszawę.

Położenie na południowym skrzydle armii „Łódź” staje się krytyczne. Niemiecka dywizja pancerna przekroczyła Wolborke pod Błędowem i zatrzymała się przed Ujazdowem. Armia „Łódź” wycofuje się na linię Aleksandrów, Konstantynów, Pabianice, Rzgów, Tuszyń, a więc na linię leżącą na przedpolach Łodzi. Lotnicza brygada pościgowa odniosła swój największy sukces w kampanii wrześniowej zestrzelując w rejonie Warszawy i Łodzi 15 samolotów nieprzyjacielskich przy własnym stanie 32 samolotów zdolnych do walki.

Lotnictwo nieprzyjacielskie nadal bombardowało jednostki tej armii. Również miejsce postoju sztabu armii „Łódź” zostało zbombardowane dwukrotnie...

Na południowym odcinku działań armia „Karpaty” odcięta zostaje od armii „Kraków” w wyniku zepchnięcia 24 DP i brygady „Nowy Sącz” z linii Dunajca...

Pod Tomaszowem Mazowieckim 13 DP armii „Prusy”, po całodziennym zaciętej walce zostaje rozbita przez 1 i 4 dywizje pancerną wroga. Front zostaje przełamany w najczulszym miejscu. Niemieckie zagony pancerne bezpośrednio zagrożają Warszawie...

W nocy z 6 na 7 września wyjeżdża z Warszawy do Brześcia wraz ze sztabem Naczelnny Wódz...